Na najbliższem posiedzeniu komisyi zezwolenie to będzie ulegało jej sankcyi.

2. Do fabryk i zakładów, w myśl art. 2 ustawy przemysł, oraz w myśl ustawy stempłowej (34), należą wszystkie instytucyje, posiadające albo 16 robotników, albo maszyny (z motorami parowymi, gazowymi i t. p.), a zatem drukarnie m. Warszawy są objęte prawem 3 (15) czerwca 1886 roku.

3. Wynajmowanie przez robotników innych robotników do pomocy jest dozwolone przy zachowaniu przepisów paszportowych. Pomocnik otrzymuje osobną książeczkę rachunkową i płacę otrzymuje od zarządzającego zakładem przemysłowym.

4. Jako wyjaśnienie (ar. 143, 144 i 148). Kary za niedokładną robotę, za zepsucie materyjału, są również dołączane do kapitału z kar, nie zaś oddawane właścicielowi fabryki, gdyż w myśl prawa, kary nie są środkiem wynagrodzenia strat, lecz wyłącznie moralnym, i jako taki, nie powinny wywoływać skarg, iż są naznaczone z pobudek zysku materyjalnego.

Prócz tego komisya postanowiła zapoznać fabrykantów i robotników m. Warszawy za pośrednictwem specjalnego okólnika z tekstem prawa z dnia 24 kwietnia (6 maja) 1890 r. o pracy małoletnich i kobiet w fabrykach i zakładach. W głównych zarysach zmiany, wprowadzone przez to prawo, są następujące.

1) Przy zachowaniu ogólnych przepisów o pracy małoletnich, małoletni w wieku lat od 12 do 15 mogą, jeżeli rodzaj przemysłu wymaga tego koniecznie, pracować w